
U C H W A Ł A Nr XXXII/274/09 

R A D Y   G M I N Y   M R Ą G O W O 

z  dnia 30 grudnia 2009 roku 

 
zmieniająca Uchwałę Nr XXX/245/09 Rady Gminy Mrągowo z dnia 21 października 
2009r. w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych.   
 

Na podstawie art.18 ust. 2, pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  ( Dz. U. z  2001r., Nr 142, poz. 1591; Dz. U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 
558, Nr 113 poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz. 717, 
Nr 162, poz.1568; Dz. U. z 2004r. Nr 102,poz.1055, Nr 116, poz. 1203; Dz. U. z 2005r.  
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; Dz. U. z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; 
Dz. U. z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; Dz. U. z 2008r. Nr 180, 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; Dz. U. z 2009r., Nr 52, poz. 420) oraz art. 10 ust.1 i ust. 2 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r., Nr 121, 
poz. 844, zm. z 2006r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249,  
poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; Dz. U. z 2008r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223,  
poz. 1463; Dz. U. z 2009r. Nr 56, poz. 458 )  

Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 
 

§ 1  
 

W § 1, ust. 2, uchwały nr XXX/245/09 Rady Gminy Mrągowo z dnia 21 października 2009r. 
w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych wprowadza się następujące 
zmiany:  
określa się stawkę podatku od środków transportowych od samochodów cięŜarowych  
o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej niŜ 29 ton i mniejszej niŜ 31 ton, o czterech  
i więcej osiach jezdnych, z innym systemem zawieszenia osi jezdnych w kwocie 2.480,00 zł 
oraz od samochodów cięŜarowych o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej niŜ 31 ton, 
o czterech i więcej osiach jezdnych, z innym systemem zawieszenia osi jezdnych w kwocie 
2.480,00 zł . 

§ 2  
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego i obowiązuje od 1 stycznia 2010 roku.  
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

               Sławomir Olender 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U Z AS A D N I E N I E  
do Uchwały Nr XXXII/274/09 

z dnia 30 grudnia 2009r.  
 
 

 W dniu 21 października 2009r. Rada Gminy Mrągowo przyjęła Uchwałę  

Nr XXX/245/09 w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych.  

W uchwale bez zmian pozostawiono stawki podatku od samochodów cięŜarowych  

o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyŜej 3,5 tony i poniŜej 12 ton.  

 W myśl art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2006r. Nr 121, poz. 844, z późn. zm.) górne granice stawek kwotowych 

obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznej zmianie na następny rok 

podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych  

w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do 

analogicznego okresu roku poprzedniego. Wskaźnik cen ustala się na podstawie komunikatu 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski”. Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego z dnia 14 lipca 2009r. opublikowanym w Monitorze Polskim Nr 47, 

poz. 702, wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2009r.  

w stosunku do pierwszego półrocza 2008r. wyniósł 3,5 %.  

 Pozostałe stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy 

Mrągowo zostały przeliczone zgodnie z w/w wskaźnikiem cen.  

 W pozycjach, w których stawki określone w Uchwale Nr XXX/245/09 z dnia  

21 października 2009r. są niŜsze od stawek minimalnych, proponuję przyjęcie nowych stawek 

na poziomie stawek minimalnych z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.   

 

 

Mrągowo, dnia 17 grudnia 2009r. 

Wójt Gminy Mr ągowo 

       Jerzy Krasiński 


